



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 24.114.994/0001-35 - INSC. EST. 20.444.480-2

AV MOEMA TINOCO DA CUNHA DA LIMA, 593 - PAJUCARA

NATAL - RN - CEP 59.133-090

E-mail: RIOGRANDENSECOMERCIO@HOTMAIL.COM - Fone: (84) 98795-4416

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230413PP00007

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/04/2023

HORÁRIO: 09:00 HORAS

LOCAL: Na Sede da Secretaria de Planejamento, Economia e Gestão, na Rua Praxedes Ferreira de Lima, S/N,
 Centro, Cajazeirinhas/PB, CEP nº 58855000, fone (83) 3437-1048.

A empresa RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 24.114.994/0001-35 - INSC. EST. 20.444.480-2, com sede à Av. Moema Tinoco da Cunha Lima, 593, Pajucara, Natal/RN, CEP: 59133-090, neste ato representada pelo seu Procurador o Senhor BRENO VIEIRA MAIA DE VASCONCELOS, Carteira de Identidade nº 3037163 SSP/PB, CPF nº 055.864.154-70, brasileiro, representante comercial, residente e domiciliado na Rua Joaquim Vieira de Andrade, nº 21, Centro - Riacho dos Cavalos - PB, subordinando-se a todas as cláusulas e condições do Pregão Presencial nº. 00007/2023, vem apresentar a Proposta de Preços:

PROPOSTA DE PREÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL
1	Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 1 kg. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Com marca registrada.	ITALAC	UND	800	R\$ 11,70	R\$ 9.360,00
	onze reais e setenta centavos					
	nove mil, trezentos e sessenta reais					
2	Açúcar, tipo cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	PURO MEL	KG	5000	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
	quatro reais e dez centavos					
	vinte mil e quinhentos reais					
3	Biscoito doce- tipo Rosquinha, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem contendo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, contendo Validade mínima de 6 meses após a data de entrega.	MARILAN	UND	800	R\$ 4,29	R\$ 3.432,00
	quatro reais e vinte e nove centavos					
	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais					
4	Arroz parbolizado classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KIKA	KG	9000	R\$ 5,07	R\$ 45 630,00
	cinco reais e sete centavos					
	quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta reais					



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 24.114.994/0001-35 - INSC. EST. 20.444.480-2

AV MOEMA TINOCO DA CUNHA DA LIMA, 593 - PAJUCARA

NATAL - RN - CEP 59.133-090

E-mail: RIOGRANDENSECOMERCIO@HOTMAIL.COM - Fone: (84) 98795-4416

6	Bebida Láctea fermentada, sabor morango, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde, com no máximo de um mês de fabricação.	NATURAL DA VACA	UND	4000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
	três reais e oitenta centavos					
	quinze mil e duzentos reais					
7	Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde, com no máximo de um mês de fabricação	NATURAL DA VACA	UND	4000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
	três reais e oitenta centavos					
	quinze mil e duzentos reais					
10	Biscoito doce tipo Maria, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de ingredientes permitidos na legislação vigente. Biscoito em formato redondo. Embalagem c/ envolvero c/ 3 tiras, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	3 DE MAIO	PCT	5000	R\$ 4,36	R\$ 21.800,00
	quatro reais e trinta e seis centavos					
	vinte e um mil e oitocentos reais					
11	Biscoito Saldado – tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolvero c/3 tiras, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais	3 DE MAIO	PCT	5000	R\$ 4,03	R\$ 20.150,00
	quatro reais e três centavos					
	vinte mil, cento e cinquenta reais					
12	Biscoito Saldado integral - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolvero c/3 tiras, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	FORTALEZA	PCT	500	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00
	seis reais e sessenta e três centavos					
	três mil, trezentos e quinze reais					
14	Café torrado e moído, puro, com selo de qualidade e certificado ABIC em embalagem de 250g, com marca registrada.	ICLA	PCT	6000	R\$ 8,55	R\$ 51.300,00
	oito reais e cinquenta e cinco centavos					
	cinquenta e um mil e trezentos reais					



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 24.114.994/0001-35 - INSC. EST. 20.444.480-2

AV MOEMA TINOCO DA CUNHA DA LIMA, 593 - PAJUCARA

NATAL - RN - CEP 59.133-090

E-mail: RIOGRANDENSECOMERCIO@HOTMAIL.COM - Fone: (84) 98795-4416

17	Creme de Leite, produto lácteo submetido ao tratamento UHT pasteurizado com baixo teor de gordura, de 1° qualidade embalagem caixinha contendo 200g, com marca registrada.	BETÂNIA	UND	6000	R\$ 2,21	R\$ 13.260,00
	dois reais e vinte e um centavos					
	treze mil, duzentos e sessenta reais					
21	Farinha de mandioca, fina de 1° qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica, registro no Ministério da Saúde/Agricultura aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	BREJINHO	KG	700	R\$ 5,94	R\$ 4.158,00
	cinco reais e noventa e quatro centavos					
	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais					
22	Farinha de trigo, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	SARANDI	KG	700	R\$ 5,01	R\$ 3.507,00
	cinco reais e um centavo					
	três mil, quinhentos e sete reais					
23	Farinha Láctea, ingredientes farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, características adicionais contém glútem, embalagem de 400g, com marca registrada.	NESTLE	UND	800	R\$ 12,12	R\$ 9.696,00
	doze reais e doze centavos					
	nove mil, seiscentos e noventa e seis reais					



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 24.114.994/0001-35 - INSC. EST. 20.444.480-2

AV MOEMA TINOCO DA CUNHA DA LIMA, 593 - PAJUCARA

NATAL - RN - CEP 59.133-090

E-mail: RIOGRANDENSECOMERCIO@HOTMAIL.COM - Fone: (84) 98795-4416

25	Feijão – macassa, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, sujidades isentas de material terroso, sujidades e misturas de outras espec, acondicionado em saco plástico de 1kg, com marca registrada	KERO MAIS	KG	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
	seis reais e cinquenta centavos					
	nove mil, setecentos e cinquenta reais					
26	Feijão carioca especial, tipo 1 – natural. Embalagem primária saco plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1 kg. Com marca registrada. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta) dias da entrega do produto	KERO MAIS	KG	1000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
	sete reais e oitenta centavos					
	sete mil e oitocentos reais					
28	Flocos de milho. Flocos de cereal, tipo pré-cozido, ingredientes milho, características adicionais enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto granuloso, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, em embalagem de 500 g.	BOMILHO	UND	3000	R\$ 1,94	R\$ 5.820,00
	um real e noventa e quatro centavos					
	cinco mil, oitocentos e vinte reais					
29	Leite em pó desnatado, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 280g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	ITALAC	UND	2000	R\$ 14,34	R\$ 28.680,00
	quatorze reais e trinta e quatro centavos					
	vinte e oito mil, seiscentos e oitenta reais					
30	Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 200g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	BETÂNIA	UND	2500	R\$ 7,67	R\$ 19.175,00
	dezenove mil, cento e setenta e cinco reais					
31	Macarrão Tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g.	VITARELLA	UND	4000	R\$ 3,09	R\$ 12.360,00
	três reais e nove centavos					
	doze mil, trezentos e sessenta reais					
36	Óleo vegetal de soja refinado, isento de substâncias estranhas à sua composição, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, embalagem de 900ml. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CONCÓRDIA	UND	1600	R\$ 11,51	R\$ 18.416,00
	onze reais e cinquenta e um centavos					
	dezoito mil, quatrocentos e dezesseis reais					



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 24.114.994/0001-35 - INSC. EST. 20.444.480-2

AV MOEMA TINOCO DA CUNHA DA LIMA, 593 - PAJUCARA

NATAL - RN - CEP 59.133-090

E-mail: RIOGRANDENSECOMERCIO@HOTMAIL.COM - Fone: (84) 98795-4416

37	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes óleo comestível/água/sal e ácido cítrico, prazo validade 15 meses, embalagem de 120g. Com marca registrada.	88	UNID	800	R\$ 4,93	R\$ 3.944,00
	quatro reais e noventa e três centavos					
	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais					
38	Proteína texturizada de soja, apropriada para carnes vermelhas, embalagem contendo 500g, com marca registrada	SUPRESOY	PCT	1000	R\$ 4,94	R\$ 4.940,00
	quatro reais e noventa e quatro centavos					
	quatro mil, novecentos e quarenta reais					
54	Manteiga da terra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	JUCURUTU	UND	180	R\$ 20,67	R\$ 3.720,60
	vinte reais e sessenta e sete centavos					
	três mil, setecentos e vinte reais e sessenta centavos					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 351.113,60				
trezentos e cinquenta e um mil, cento e treze reais e sessenta centavos						



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 24.114.994/0001-35 - INSC. EST. 20.444.480-2

AV MOEMA TINOCO DA CUNHA DA LIMA, 593 - PAJUCARA

NATAL - RN - CEP 59.133-090

E-mail: RIOGRANDENSECOMERCIO@HOTMAIL.COM - Fone: (84) 98795-4416

Optante do Simples Nacional: () Sim (X) Não

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, de acordo com o estabelecido no referido Edital;

Prazo de Fornecimento: De acordo com o estabelecido no referido Edital;

Prazo de Validade dos produtos: De acordo com o estabelecido no referido Edital;

Prazo de Garantia do Serviço: De acordo com o edital;

Local e prazo de entrega: Após o recebimento da ordem de compras Conforme o estabelecido no referido Edital;

Prazo de Pagamento: De acordo com o estabelecido no referido Edital;

Procedência: Todos os nossos produtos são de origem/Procedência nacional;

Alíquota de ICMS: 18% (Dezoito por cento);

Dados Bancários: ITAU - Agencia 8695, Conta 35682-7;

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim o Senhor **BRENO VIEIRA MAIA DE VASCONCELOS**, Carteira de Identidade nº 3037163 SSP/PB, CPF nº 055.864.154-70, brasileiro, representante comercial, residente e domiciliado na Rua Joaquim Vieira de Andrade, nº 21, Centro - Riacho dos Cavalos - PB, (representante comercial), como responsável legal desta empresa e assinatura do contrato.

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME declara para os devidos fins que, nos Preços cotados tanto nos preços unitários, quanto nos preços globais, de cada um dos itens/produtos a serem entregues/ fornecidos e, constantes da sua proposta, estão inclusos (embutidos) todos os custos com suas respectivas aquisições/compras, dentre outros, o transporte, carga e descarga, frete, armazenagem, despesas com impostos, tributos, taxas, contribuições, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, combustível, encargos e quaisquer custos que incidirão direta ou indiretamente sobre a comercialização e / ou fornecimentos dos mesmos.

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME, DECLARA ESTA DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO REFERIDO EDITAL

RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

BRENO VIEIRA MAIA DE VASCONCELOS

Representante Comercial

CPF Nº 055.864.154-70 / RG Nº 3037163



RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 24.114.994/0001-35 - INSC. EST. 20.444.480-2
 AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593 - PAJUCARA
 NATAL - RN - CEP 59.133-090

Email: RIOGRANDENSECOMERCIO@HOTMAIL.COM - Fone: (84) 98795-4416

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230413PP00007
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2023
TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 27/04/2023 ÀS 09:00 HORAS

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

A empresa RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ sob o nº. 24.114.994/0001-35 - Inscrição Estadual nº. 20.444.480-2, com sede à Av. Moema Tinoco da Cunha Lima, 593, Pajucara, Natal/RN, CEP: 59133-090, neste ato representada pelo seu procurador/representante comercial o Senhor BRENO VIEIRA MAIA DE VASCONCELOS, Carteira de Identidade nº 3037163 SSP/PB, CPF nº 055.864.154-70, brasileiro, representante comercial, residente e domiciliado na Rua Joaquim Vieira de Andrade, nº 21, Centro - Riacho dos Cavalos - PB, **DECLARA**, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº 00007/2023 foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 00007/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial nº 00007/2023 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 00007/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 00007/2023 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial nº 00007/2023 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial nº 00007/2023 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participação do Pregão Presencial nº 00007/2023 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Natal, 27 de Abril de 2023

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME

BRENO VIEIRA MAIA DE VASCONCELOS

Representante Comercial

CPF Nº 055.864.154-70 / RG Nº 3037163